
UNIONE “TERRA DEI LANCIA”
COMUNI DI FICARRA E BROLO

Originale di Deliberazione della Giunta dell’Unione

N.17 Reg. del 11/12/2024 "Eventi Festività Natalizie 2024"- Acquisizione di uno spettacolo-concerto. 
Assegnazione somme.

L'anno duemilaventiquattro il giorno undici del mese di dicembre alle oreJQ^S e seguenti, nella sale 
delle adunanze del Comune di Brolo, si é riunita la Giunta dell'Unione con la presenza dei Sigg.:

RIDOLFO Basilio Sindaco del Comune di Ficarra Presidente dell' Unione Presente

Giuseppe LACCOTO Sindaco del Comune di Brolo Componente Presente

Partecipa on line il Segretario dell'Unione Dott. Pietro MANGANARO

LA GIUNTA DELL'UNIONE

VlSTAla Legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepita con la L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTAla L.R. 3/12/1991, n. 44
PREMESSOche sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art.53 della Legge 8 giugno 1990 n. 142 
come recepito con l'art. 1 -  comma 1 lettera i, della Legge Regionale n, 48/91, come modificato con l'art.12 della 
L.R. n. 30/2000
- Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica ha espresso parere: 
favorevole;
- li Responsabile del servizio finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile ha espresso parere: 
favorevole;
VISTA la proposta di deliberazione che viene allegata alla presente in parte integrante e sostanziale;
RITENUTA la stessa , così come formulate meritevole di approvazione;
VlSTOlo Statuto dell'Unione;
VISTEle LL.RR. nn. 44/91, 7/92, 26/93, 32/94, 23/97, 23/98 e 30/2000;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia, come integrato con la L.R. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 
integrazioni;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare, così come formulate, l'allegata proposta di deliberazione intendendosi qui integralmente trascritto, 
ad ogni effetto di legge, il relativo dispositivo;

di dichiarare la presente deliberazione, attesa l'urgenza, immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12-com m a 
2 -d e lla  L.R. n. 44/91.





FICARRA-BROLO
Piazza Piersanti Mattarella n. 5 - 98062 Ficarra (ME) 

tei. 0941-582666 
C.F. e P.I.V.A. 03002660839

Proposta di deliberazione della G iunta dell'Lln ione n. 17 del 09/12/2024

OGGETTO: "Eventi Festività Natalizie 2024"- Acquisizione di uno spettacolo-concerto. Assegnazione 
somme.

Premesso che la programmazione di eventi e manifestazioni riveste per l'Unione un'importanza 
fondamentale in quanto costituisce una concreta possibilità di promozione del territorio mediante lo 
svolgimento di attività sociali, culturali e turistiche che consentono:
-di creare occasioni di aggregazione sociale per la popolazione residente, per gli emigrati che fanno 
rientro al proprio paese durante il periodo natalizio, per i visitatori e per la popolazione dei paesi limitrofi; 
-di attrarre un numero maggiore di visitatori favorendo la promozione del territorio e delle attività 
economiche in esso insediate;
Ritenuto, tra le varie proposte analizzate, provvedere alla realizzazione di uno spettacolo concerto da 
tenersi nel corso del periodo natalizio;
Stabilito che, per far fronte all'acquisizione di cui sopra, il massimo budget di spesa da assegnare al 
Responsabile dell'Area Amministrativa è quantificato in complessivi € 1.320,00;
Accertato che quanto economicamente necessario trova copertura sul Bilancio Esercizio Finanziario 2024 al 
capitolo 2042;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visti:
• il D.to L.vo n° 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.;
• le LL.RR. n. 10/91,44/91, 48/91, 23/97 e 30/2000;
• l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;
• il vigente Statuto Comunale;

PROPONE CHE LA GIUNTA DELL'UNIONE DELIBERI

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
Di assegnare la complessiva somma di € 1.320,00 al Responsabile dell'Area Amministrativa e demandare 
allo stesso l'adozione di tutti gli atti gestionali connessi e conseguenti alla presente deliberazione finalizzati 
all'acquisizione di uno spettacolo concerto da tenersi nel corso delle Festività Natalizie 2024;
Di dare atto che la superiore somma trova la seguente copertura sul Bilancio Esercizio Finanziario 2024 al 
capitolo 2042;
Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi della normativa vigente.

Il Presidente dell'Unione
- Ing. Basilio RIDOLFO -



Si da atto che il Responsabile del Servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione, attestazione della 
relativa copertura finanziaria così come prescritto dall'att. 13 della L.R. 3.12.91, n. 44.

Il sottoscritto Segretario deN'Unione, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente Deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44 è stata affissa all'albo
pretorio on line dell'Unione il giorno________________________ per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art.
11, comma 1):

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE
Dott. Pietro MANGANARO

Il sottoscritto Segretario dell'Unione, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente Deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44, pubblicata all'albo
pretorio on line per quindici giorni consecutivi dal__________________ a l______________________ come previsto
dall'art. 11.

E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO _______________

□ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1):

□ Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, comma2.

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE
Dott. Pietro MANGANARO


